



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Data-base
NOVEMBRO/2023

SERVIÇO: Administração Local

UND: Percentual de Execução (%)

ORCAMENTISTA: THAÍS RIOS MARTINS PALMAS

CREA: ES-037682/D

MÃO-DE-OBRA

CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
20070	DER-ES	Engenheiro junior	Mes	3,36	20.367,70	R\$ 68.435,47
20089	DER-ES	Laboratorista	Mes	2,37	6.359,20	R\$ 15.071,30
100387	DER-ES	Auxiliar de Serviços Gerais	Mes	7,12	2.578,41	R\$ 18.358,28
20019	DER-ES	Vigia	H	1.478,40	15,45	R\$ 22.841,28
					TOTAL A	R\$ 124.706,34

MATERIAIS/ SERVIÇOS

CÓD.	ORÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
10590	DER-ES	Aluguel mensal de laboratório de concreto	Mes	1,00	4.150,52	R\$ 4.150,52
10588	DER-ES	Aluguel mensal de laboratório de solos	Mes	1,00	4.421,87	R\$ 4.421,87
10589	DER-ES	Aluguel mensal de laboratório de betume	Mes	0,00	5.815,67	R\$ 0,00
					TOTAL B	R\$ 8.572,39

RESUMO

	TOTAL A	124.706,34
	TOTAL B	8.572,39
	TOTAL D (A+B)	133.278,73
	TOTAL E (BDI 23,32%)	31.080,59
	PREÇO DE VENDA	R\$ 164.359,31